consequenti ad obeunda reipublicae officia prorsus inhabilis haberetur. Hebraei autem existimantes forsam Paulum ad eos reversurum, nolebant infamiae nota eum afflicere. Unde Theodoritus (quaest. 39) ait: *Iudaei una minus infligebant, quia maior numerus vapulatum infamabat.*

Quare autem lex praecipere numerum illum quadragenarium flagellorum, non una est omnium sententia. Nam Glossa ibi rationem reddit, nempe quia elementa sunt quatuor, et lex decem praeceptis praescribitur; aequum autem est, ut homines ex quatuor elementis compacti, secundum numerum divinum praeceptorum, quorum ipsi transgressores sunt, puniantur: Iudicium, ait Glossa, vel vindictam, in qua carnis peccatum plectitur, secundum praecepta ordinari. In idem recidit sententia Isidori, eo excepto, quod numerum quadragenarium ad quatuor anni differentias refert; quasi dicens, dum in singulis illis quatuor homines carnis liberebris, et voluptatibus indulgeant, oportet ut singulis supplicia legis respondeant. Rupertus Abbas ait, quadraginta fuisse verberum numerum, quia propter vituli aurei sacilegam adorationem Moyses, tantae noxae veniam a Deo impetraturus, pro quadraginta dies ieiunavit. Ego autem existimaverim numerum quadragenarium numerum esse poenitentiae, afflictionis, et doloris, et ideo ad poenitentiam maxime aptum; quod ante nos pterocque Patres adnotasse comperio. Hi sunt Hieronymus (cap. 3. Ioan. ibi: *Adhaec 40. dies, et Nivee subterretur.* S. Ambrosius (serm. 23. et lib. de Arc. et Noe, cap. 13), s. Leo (ser. 4. de quadr.), s. Augustinus (lib. 2. de doctr. Chr. cap. 16), Chrysostomus (hom. 25. in Gen.). Ideo diluvii aquae inundaverunt 40. diebus, et 40. noctibus: Niinivitis spatium indicitur ad poenitentiam 40. diebus; in solitudine vagatur populus 40. annis; Elias in fortitudine subenericii panis ambulat 40. diebus, et 40. noctibus; antequam ad montem Dei Ore deveniat; Christus ieiunat 40. diebus, et 40. noctibus. Ideo et Ecclesiae ieiuniorum tempus quadragenario numero occludit: in elargiendis indulgentiis quadragenis spatium indicitur: ideo etiam Deus hoc numero 40. ut vult iudices suos in ulciscendis delictis. Cur autem a numero illo quadragenario, si ictus unus non adimeretur, infamiae notam vapulans incurret, diversi diversae causae assignant. Procopius ait rationem esse, quia numerus ille verberum poena Aegyptiorum erat: unde Deus volens punire filios Israel propter peccata, quae pravo Aegyptiorum exemplo didicerant, quadragenario annorum spatio illos punivit. Unde liquido constat, quare ex numero verborum quadragenario unum adimeretur: Propterea, inquit Procopius, arbitrator Israelitam quadragenas praeter unam plagas accipere. Inest prodo lex: Neque addas ictus plures, nec frater tuus decore contabescat. Deditus erat Israelitae, Terrae sanctae civi, numero Aegyptiorum puniri, aut certe coram, qui execrabili veneracione vitulum aureum colerunt. Si itaque flagellorum ictus quadraginta sustinuisse, publicae infamiae indicium erat; quid si dicam quadraginta